ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                             КАРАР

«16» июня 2023                        г. Менделеевск                                   № 368

О внесении изменений в План

мероприятий («Дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции в

Менделеевском муниципальном

районе Республики Татарстан на

2022-2025 годы

Во исполнении распоряжения Президента Республики Татарстан от З1 августа

2019 № 306 «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию

конкуренции в Республике Татарстан и плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции в Республике Татарстан на 2019 — 2022 годы»,

согласно протокола Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2019

№АП-12-З97 и совещания по вопросу реализации Национального плана развития

конкуренции в Республике Татарстан Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («Дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции в Менделеевском муниципальном районе Республики

Татарстан на 2022 - 2025 годы, утвержденный постановлением Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района от 30.12.2022 №835

«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в Менделеевском муниципальном районе Республики  Татарстан на

2022-2025 годы» следующие изменения:

1.1. План мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан на

2022 - 2025 годы  дополнить разделом «Рынок ритуальных услуг»  в следующей

редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия для

выполнения задачи

Ответственные

исполнители и

основные

участники

Сроки

реализаци

и проекта

Целевые

индикаторы

Методика

расчета

индикатора

показателя

ПРИМЕЧАНИЕ

Рынок ритуальных услуг

1

Организация

инвентаризации

кладбищ и мест

Исполнительный

комитет

Менделеевского

2023-2025

годы

Количество

внесенных в

реестр кладбищ:

Абсолютный

показатель.

Методика

В отношении от

общего

Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

захоронений на них,

создание и ведение

реестров кладбищ и

мест захоронений с

размещением

указанных реестров в

государственной

системе Республики

Татарстан «Портал

государственных услуг

Республики Татарстан»

муниципального

района, Главы

сельских

поселений

в 2023 году – 7;

в 2024 году – 14;

в 2025 году – 14.

расчета не

требуется

количества

существующих

кладбищ:

2023 г. –  20%

2024 г. – 50%

2025 г. – 100%

1.2.  дополнить Приложение к Плану мероприятий по содействию развитию

конкуренции в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан на

2022 – 2025 годы «Перечень рекомендованных мероприятий до 2025 года» пунктом

5 следующего содержания:
№

п/п
Наименование мероприятия Ключевое событие/результат Срок Исполнитель

1 2 3 4 5

5

Организация инвентаризации кладбищ и

мест захоронений на них, создание и

ведение реестров кладбищ и мест

захоронений с размещением указанных

реестров в государственной системе

Республики Татарстан «Портал

государственных услуг Республики

Татарстан»

Созданы и размещены в

государственной

информационной системе

Республики Татарстан «Портал

государственных и

муниципальных услуг

Республики Татарстан» реестры

кладбищ и мест захоронений на

них, в которые включены

сведения о существующих

кладбищах и местах захоронений

на них.

31

декабря

2025

года

Менделеевское

муниципальное

образование

2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского  муниципального района Республики

Татарстан www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Нормативные документы».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по экономике, ТОСЭР и развитию

предпринимательства.

Руководитель                                                                                              Р.Р. Искандаров

Согласовано:

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального

района по экономике, ТОСЭР и

развитию предпринимательства                                                                  Л.Р. Ахметов

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального

района по городскому хозяйству                                                          С.В. Метальников

Начальник юридического отдела                                                                     Е.С. Царёва